
1 

 

UBND HUYỆN NGỌC HỒI 

BAN CHỈ ĐẠO PC DỊCH BỆNH 

VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP 

DO CHỦNG MỚI CỦA VI RÚT 

CORONA GÂY RA 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              Ngọc Hồi, ngày          tháng        năm  

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Tổ thư ký, giúp việc cho Ban chỉ đạo phòng,  

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Corona gây ra 

  

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ 

HẤP CẤP DO CHỦNG VI RÚT MỚI CORONA GÂY RA 

 

 Căn cứ Quyết định số 116/QĐ-UBND ngày 04/02/2020 của Ủy  an nh n   n 

huyện Ngọc Hồi v  việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống  ịch  ệnh viêm đường hô 

hấp cấp  o chủng m i của vi rút Corona (nCoV) trên địa  àn huyện Ngọc Hồi. 

 Xét đ  nghị của Trưởng Phòng Y tế - Cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đi      Thành lập Tổ thư ký, giúp việc cho Ban chỉ đạo phòng, chống  ịch  ệnh 

viêm đường hô hấp cấp  o chủng mói của vi rút Corona (nCoV) trên địa  àn huyện 

Ngọc Hồi, gồm các ông  à có tên sau: 

1. Ông Triệu Tất Đà - Trưởng khoa kiểm soát  ệnh tật HIV/AIDS- Trung t m Y 

tế huyện- Tổ trưởng; 

 2. Ông Trương Văn Phong- Phó Trưởng khoa Xét nghiệm chẩn đoán hình ảnh - 

Trung t m Y tế huyện - Thành viên; 

 3. Ông Hoàng Thái Hùng - Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp - Thành viên; 

 4. Bà Phan Thị Hi n - Phụ trách Phòng Đi u  ưỡng - Trung t m Y tế huyện- 

Thành viên; 

 5. Bà Trần Thị Thanh - Phụ trách khoa Dược - Vật tư Y tế - Trung t m Y tế huyện 

- Thành viên; 

 6. Bà Bùi Thị Bích Thủy - Phó Trưởng khoa Tài chính - Kế toán - Trung t m Y tế 

huyện - Thành viên. 

Đi      Nhiệm vụ Tổ Tổ thư ký, giúp việc cho Ban chỉ đạo  

Tổ thư ký, giúp việc cho Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: 

 - Tham mưu cho Ban chỉ đạo triển khai kịp thời các chỉ đạo của UBND tỉnh, Bộ 

Y tế,… các  iện pháp hữu hiện nhằm phòng, chống  ịch  ệnh viêm đường hô hấp cấp 

 o chủng m i của vi rút Corona g y ra, không để  ịch l y lan trên địa  àn huyện. 



2 

 

 - Tham mưu giúp Ban chỉ đạo triển khai phòng chống  ịch  ệnh theo phương 

ch m “4 tại chỗ”. 

- Giám sát chặt chẽ phát hiện s m ca mắc bệnh đầu tiên tại thôn, làng, tổ   n phố, xã, 

phường, thị trấn, hộ gia đình để khoanh vùng và xử lý kịp thời. Báo cáo kịp thời diễn biến 

tình hình  ịch theo quy định. 

 - Triển khai hoạt động xử lý triệt để ổ dịch theo hư ng dẫn của Bộ Y tế. 

- Chuẩn bị đầy đủ thuốc, trang thiết bị hồi sức cấp cứu và các phương tiện cần thiết 

để sẵn sàng tiếp nhận, cấp cứu và đi u trị bệnh nh n. 

Đi      Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Giám đốc Trung t m Y tế và 

các thành viên Tổ thư ký, giúp việc cho Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

          
- Như Đi u 3; 

- Sở Y tế; 

- Ban chỉ đạo PC  ịch Corona huyện; 

- Trung t m Y tế huyện; 
- Tổ thư ký; 

- Lưu: VT, TH. 

TM  BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Châ  Ngọc Lân 

 

  

 


		2020-02-05T10:32:38+0700


		2020-02-05T11:05:20+0700


		2020-02-05T11:05:20+0700


		2020-02-05T11:05:20+0700


		2020-02-05T11:05:20+0700


		2020-02-05T11:05:20+0700




